UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

CONSELHO DE ENSINO PARA GRADUADOS
EDITAL CEPG Nº 423, de 23 de outubro 2020

RETIFICA O EDITAL CEPG Nº 123/2020.

A Presidente do Conselho de Ensino para Graduados-CEPG, no uso de suas

atribuições e tendo em vista a situação excepcional da Pandemia do COVID-19, torna
público o presente edital que tem por objetivo prorrogar o prazo para contratação de
professores e pesquisadores visitantes sênior e visitantes, selecionados por meio dos
editais 284, publicado no D.O.U nº 107, seção 3, página 107 de 05/06/2019, 285,
publicado no D.O.U. 107, seção 3, página 108 de 05/06/2019 e 581, publicado no
D.O.U. 169, seção 3, página 92 de 02/09/2019.

Estipula novo prazo para as contratações do referido edital, prorrogando para até

o dia 15 de dezembro de 2020. O presente edital entra em vigor na data de sua
publicação.

Denise Maria Guimarães Freire
Presidente do CEPG

Publicado no boletim UFRJ nº 44 de 29/10 /2020
Publicado no DOU N°203, de 26/10/2020, Seção 03, Página 85